鲁教研室[ 2014 ] 24号
关于举办2014年全省普通高中美术优质课
展评及课堂教学观摩活动的通知

各市教研室（教科院、教研中心、体卫艺科）：

为深化基础教育课程改革，提高普通高中美术教师的教学业务水平和课堂教学能力，经研究拟于2014年5月19日—23日在威海荣成市举办全省普通高中美术优质课展评及课堂教学观摩活动。现将有关事宜通知你们，请按照通知的要求，认真做好逐级选拔参评和观摩的组织工作。
    一、参评名额及教师参评资格

    以市为单位推荐参评教师。威海市推荐3名，其他市各推荐2名。

    1、参评教师应为担任高中美术课教学三年以上的现任专职美术教师。

    2、已参加市级同类评选活动，并获得一等奖的美术教师。

    二、参评课准备与申报

    1、参评教师从任意版本的普通高中美术课程标准实验教科书9个模块分册中自选2节课题准备。（既可同一个模块分册中准备2节，也可从不同模块分册中准备2节），抽签现场采取“二课抽一”的方式，确定参评课题。
    2、参评教师填写“参评教师课题申报表”（见附件，复印有效）。课题申报表及2节课的参评教案电子版务必于5月12日（周一）前发送到我室肖钢老师的电子邮箱xiaogang11-16@163.com，逾期未报，视为弃权。报名表打印件请加盖学校、区（县）、市教研部门的公章，于报到之日交会务组。

    3、参加课堂观摩的教师名单请各市教研员汇总后于5月5日前发至威海市教研员乔永辉老师的电子邮箱：whweilan@163.com，

    三、参评课抽签地点与时间
    参评教师5月19日16：00前到会务组进行分组抽签，以确定授课日期、节次，逾期未参加抽签者，视为弃权。课题抽签结束后，参评教师需把抽签确定的参评课教案自行打印10份，交会务组。

    四、教材及教学设备的准备
    承办学校学生使用的教材为“鲁美版”教科书。选择其他版本教科书的参评教师请自备教科书50册（或所选课题页面复印件50份）供授课现场学生和评委使用。需学生准备的常规学具，请提前告知会务组，特殊学具及材料，请参评教师自备50份。

    五、展评办法

    1、优质课展评每课时为45分钟。

    2、展评活动的评委由各市美术教研员担任。

    3、评委对每节课现场打分，根据参评课得分高低排列名次，按照我室规定比例划定一、二、三等奖各若干名。

    六、观摩活动
    1、内容：

    ①高中美术课程理论和课堂教学技能（5月20日）。
②展评课专家评析（5月21日、5月22日、5月23日上午）。
2、参加人员：

①各市（区、县）专兼职美术教研员

②各市高中骨干教师8—10名

   七、活动经费

   本次活动不收取评审费、观摩费。评委、参评教师和观摩教师的交通费、食宿费自理。
附件1:参评教师和参评课题申报表
   附件2:优质课展评教师观摩报名表
山  东  省  教  学  研  究  室
山东省教育学会美术教学研究专业委员会

2014年4月8日
主题词：  教研活动    优质课展评  培训    通知

山东省教学研究室办公室          2014年4月8日印发

校对：肖钢         打字： 邵娜           共印25份

附件1：
2014年全省高中美术优质课展评活动
参评教师课题申报表
	姓名

	性别

	年龄

	学历

	职称

	美术课
任教年限

	任教学校

	邮政编码

	学校地址

	联系方式
	手机：             电子邮箱：

	参评课
	教科书版本：

	《          》模块  第      课

课题1、《                                        》

	《          》模块  第      课

课题2、《                                        》

	推荐单位意见
	所在学校
        （公章）
	所在县（市、区）
教研室
        （公章）
	所在市（大企业）
教研室
        （公章）

 填表日期：        年    月   日
附件2：
2014年全省高中美术优质课展评活动
观摩教师报名表
	市
	姓名
	性别
	单  位
	职务
	联系电话